diderunt: *Primo missus est Avsaber ab Imperatore Michaelē, & cum eo quatuor Episcopi, quorum nomina nescimus. Ille ad Papam attulit Epistolam, in qua de Iconoclastis, & in fine de expulso Ignatio mentio fiebat. Tum Michael petebat, ut Papa Legatos Constantinopolim mitteret. Is misit Rodoaldum & Zachariam, qui huc venientes concilium, seu verius latrocinium, adversus Ignatium celebrarunt, quem a se depositum dixere. Romam deinde cum Leone Imperatori Michaeli a Secretis reversi sunt, literas Imperatoris & Photii atque Acta sui Concilii deferentes. Tunc vero Nicolaus Papa rei veritatem edoctus convocato omnium Episcoporum Occidentis cum Clericis & Senatu Romano Concilio, Synodum latrocinalem damnavit, & perfidos Legatos suos deposuit. Hic est modus, quo damnavit Photium.*

Tum Bahanes eandem questionem Legatis Orientis movens, *Vos vero, inquit, tamdiu hic morati Legatos Romanos praestolantes, cum Photium vobis proximum haberetis, cur eum non adiistis, ut videretis saltem virum, prius quam damnaretis?* Hic surgens Elias Legatus Jerosolymitanus dixit: *S. Spiritus constituit Patriarchas ad tollenda scandala, quae in Ecclesia nascuntur. Cum igitur Photium nec prima Sedes, quae est anti-*

*Hist. Ecclesiast. Tom. XII. Z qua*

Sæculum IX. *qua Roma, nec tres Ecclesiæ Orientales, A. C. 869. nimirum Alexandrina, Antiochena, & Ierosolymitana, receperint, (\*) quid profuisset, eum ad examen vocare, & rursus judicare? nam juste fuisse condemnatum, exploratissimum erat. Nunquam alium quam Ignatium Patriarcham Constantinopolitanum novimus, & si etiam, cum advenimus, exulasset, non ideo tamen alium recepissimus. Sed, Deo sint laudes maximæ, invenimus eum Sedi suæ restitutum, cum eo communicavimus, in Ecclesia ministravimus, domi manducavimus, quippe semper in ipsius communione permansimus, sicut statim in adventu nostro professi sumus.*

*Quamvis vero Photio collocuti non sumus, nihilominus satis intelleximus, cum frequenter cum ejus Sæcutoribus sermones miscuimus, quam frivola in suam defensionem afferat. Dicunt, Ignatium depositum & exulem Libellum abdicationis scripsisse, quam vero nec Roma nec nos recipimus, quod ea contra canones pugnet. Porro dicentes, illos, quibus in ordinatione Photii pars fuit, aut qui cum*

(\*) At recipit Photium Guilielmus Care. Quo autem argumento ad eum defendendum permoveretur? nullum aliud legi; quam quia Photius Romanum Pontificem excommunicationis fulmine (si Diis placet) generosissimo ausu perculerit.

eo communicarunt, eadem pœna dignos esse, verum non dicunt; naturæ fragilitas & mortis metus, nos quandoque ad id faciendum, quod nolumus, compellunt. Itaque qui a Methodio vel Ignatio ordinati Adversariorum violentiæ cesserunt, & errorem cito emendarunt, indulgentia indigni non sunt. Hæc causa est, cur Photium ad novum subeundum iudicium non vocaverimus. Cum enim ipse Photius quemdam Palatii Cæsarei præfectum ad Metropolitam Tyriensem misisset, qui quæreret, an eum Sedes Antiochena tanquam Patriarcham Constantinopolitanum recepisset, Metropolita rotunde negavit, Antiochenam Ecclesiam ipsum agnovisse. Placuit hæc responsio Senatui. Tum vero cum nox appeteret, Sessioni finis impositus, sæpius repetito clamore, quo Imperator, Eudoxia Imperatrix, Nicolaus Papa, Hadrianus Papa, Ignatius Patriarcha, Patriarchæ Orientis, Senatus, & Concilium laudabantur.

## §. XXIX.

*Sessio secunda. Pœnitentes recipiuntur.*

Post biduum, nempe septima Octobris anno octingentesimo sexagesimo nono Sessio secunda habita, cui iidem, qui in prima, interfuerunt. Initium fecit Paulus, Chartophilax Ecclesiæ Constanti-

p. 998.

Not. Anast.

Z 2

nopo-

Sæculum IX. nopolitanae, a Photio Archiepiscopus or-  
 A. C. 869. dinatus. Ei, cum ceteris deposito, Igna-  
 tius, quia hunc virum Ecclesiae utilem  
 fore judicabat, hanc Dignitatem contu-  
 lerat, secundum consilium Papæ, qui  
 scripserat, eidem quodcunque officium,  
 excepto Sacerdotio, concedi posse. Ce-  
 terum Chartarum custos, seu Charto-  
 philax Constantinopoli erat, quod Romæ  
 Bibliothecarius. Eodem utebantur cul-  
 tu, quo ministri Ecclesiastici, & eorum  
 munere fungebantur. Chartophilaxis  
 erat ad Patriarcham omnes Episcopos  
 aut Clericos adventantes deducere, de-  
 latis literas tradere, promovendos ad  
 Episcopatum, Abbatiam, aut ad sacros  
 Ordines offerre. Omnia cum ejus as-  
 sensu agenda erant. Paulus igitur stans  
 in medio Concilii dixit; illos, qui sub  
 Photio cecidissent, venisse cum Libello.  
 Primo admissi sunt Episcopi, qui coram  
 sancta Synodo prociderunt, manibus li-  
 bellum tenentes. Quibus Vicarii Ro-  
 mani: *Qui estis vos, & quis vos confe-  
 cravit?* Theodorus Metropolita Caria  
 respondit: *Sanctissimus Patriarcha Igna-  
 tius, & Beatus Methodius.* Legati Ro-  
 mani: *Quot estis?* Theodorus: *Nume-  
 rum nescimus.* Romani: *Quid vultis,  
 quid petitis?* Theodorus: *Procidimus  
 sanctæ & universali Synodo, penitentiam  
 expetentes.* Romani: *Quid hoc est, quod  
 manibus*

manibus tenetis? Episcopi: *Est Libellus confessionis de peccato in sanctissimum Patriarcham nostrum Ignatium admissio.* Sæculum IX.  
A. C. 869.

Romani: *An confitemini vos peccasse in hac causa?* Episcopi: *Confitemur.* Romani: *An in libello idem scriptum est, quod ore dicitis?* Episcopi: *Legatur, & quid sentiamus, certissime comperietis.* Tum, cum Legati Romani consilium Legatorum Orientis & totius Concilii expetiissent, libellus a Stephano Diacono lectus est, consentientibus omnibus.

Porro Libellus ad solos Papæ Legatos dirigebatur, & ita habebat: *Si mala maxima, quibus Photius Ecclesiam afflixit, Romæ ignorarentur, longo nobis sermone opus esset. Nunc vero habemus vos testes eorum, quæ egit contra Nicolaum Papam, virum summum, quem mendaciis & calumniis impetiit nunquam a se visum. Nam falsos Legatos omnium Patriarcharum ex Oriente accersivit ad condemnandum virum maximum per falsos testes; siquidem Photius in arte mentiendi decipiendique ita excellit, ut nemo unquam magis. Ignatium quoque Patriarcham nostrum pessime habuit, quem adhuc Laicus lacestiverat. Postea petiit a nobis promissum scriptum, quod Ignatium semper tanquam nostrum Patriarcham venerari vellemus.* p. 999. 1290.  
Libellus Photientium.